
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от V? . \У . YC № С 4 - '  К
Экз. №

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление Администрации 
МО «Сурский район» от 24.12.2019 года № 496-П-А

На основании решения Совета депутатов муниципального образования 
«Сурский район» Ульяновской области от 01.12.2021 № 36/1 «О бюджете 
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годы»; решения Совета депутатов 
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 
07.12.2022 № 46/1 «О бюджете муниципального образования «Сурский район» 
Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги муниципального образования «Сурский район» 
Ульяновской области в 2020-2024 годах», утверждённую постановлением 
Администрации МО «Сурский район» от 24.12.2019года №496-П-А, (далее -  
муниципальная программа) следующие изменения: i .

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное 
обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объём бюджетных ассигнований на
Программы финансовое обеспечение реализации Программы в 

2020-2024 годах составляет 301027,62 тыс. руб., из
них:
59410,17 тыс. руб. -  за счёт бюджетных ассигнований 
муниципального образования «Сурский район»- 
Ульяновской области;
241617,45 тыс. руб. -  за счёт бюджетных 
ассигнований муниципального образования^
«Сурский район» Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области.
В том числе по годам реализации:

2020 год -  61716,64 тыс. руб.;

к



2021 год -  46676,54 тыс. руб.;
2022 год -  54676,84 тыс. руб.;
2023 год -  70489,58 тыс. руб.
2024 год -  67468,02 тыс. руб

Из них за счёт бюджетных ассигнований 
муниципального образования «Сурский район» 
Ульяновской области:

2020 год -  8338,82 тыс. руб.;
2021 год -  12818,04 тыс. руб.;
2022 год -  12605,14 тыс. руб.;
2023 год -  12180,15 тыс. руб.;
2024 год -  13468,02 тыс. руб.;

за счёт бюджетных ассигнований муниципального 
образования «Сурский район» Ульяновской области, 
источником которых являются субсидии из 
областного бюджета Ульяновской области:

2020 год -  53377,82 тыс. руб.;
2021 год -  33858,50 тыс. руб.;
2022 год -  42071,70 тыс. руб.;
2023 год -  58309,43 тыс. руб.;

___________________________ 2024 год -54000,00 тыс, руб.________________
»;

1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

»
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы в 2020-2024 годах составляет 301027,62 тыс. руб., из 
них:

59410,17 тыс. руб. -  за счёт бюджетных ассигнований муниципального 
образования «Сурский район» Ульяновской области;

241617,45 тыс. руб. -  за счёт бюджетных ассигнований муниципального 
образования «Сурского район» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2020 год -  61716,64 тыс. руб.;
2021 год -  46676,54 тыс. руб.; ; ч
2022 год -  54676,84 тыс. руб.; . г
2023 год -  70489,58 тыс. руб.;
2024 год -  67468,02 тыс. руб.
Из них за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области:
2020 год -  8338,82 тыс. руб.;
2021 год -  12818,04 тыс. руб.;



2022 год -  12605,14 тыс. руб.;
2023 год -  12180,15 тыс. руб.;
2024 год -  13468,03тыс. руб.; i

за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования «Сурский 
район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из 
областного бюджета Ульяновской области:

2020 год -  53377,82 тыс. руб.;
2021 год -  33858,50 тыс. руб.;
2022 год -  42071,70 тыс. руб.;
2023 год -  58309,43 тыс. руб.;
2024 год -  54000,00 тыс. руб.

Объёмы финансировании мероприятий муниципальной программы.
I

Н аим енование
основны х

м ероприятий
П рограм м ы

О бъём  ф ин ан си рован и я м ероп ри яти й  П рограм м ы  за счёт средств  
бю дж ета  м ун и ц и п альн ого  о б разован и я  « С урски й  район»  У льян овской  

области , в том  числе за счёт  б ю д ж етн ы х  ассигнований  
м ун и ц и п альн ого  образован и я «С урский  рай он »  У льян овской  области , 

источником  которы х являю тся субси ди и  из областн ого  б ю дж ета  
У льяновской  о бласти , ты с. руб.

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год В сего
С трои тельство , 
рекон струкц и я, 

капитальны й  
рем онт, рем онт 
автом обильны х 

д о р о г  общ его  
пользования

м естного значения

59456,74 45235,82 46785,36 41588,54 21702,19

1
214768,65

К апитальны й  
рем онт и рем он т

м остов и ины х
искусственны х 

сооруж ений , 
находящ ихся в

н еудовлетвори тель
ном состоянии

1 409,9 640,72 3498,90 27385,90 44495,83 77431,25

f

1
С одерж ан и е 

автом обильны х 
д о р о г  общ его  
пользования

м естного  значен и я,
м остов и ины х
искусственны х 

дорож н ы х 
сооруж ений  на 
норм ативном

уровне,

450,00 400,00 2917,43 1078,14 1000,00 5845,57

1 «



д о п у с т и м о м  д л я  
о б е с п е ч е н и я  их 

с о х р а н н о с т и
М е р о п р и я т и я , 

н а п р а в л е н н ы е  на
п о в ы ш е н и е
п р а в о в о го
с о зн а н и я  и

п р е д у п р е ж д е н и е
о п а с н о го

п о в е д е н и я
у ч а с т н и к о в
д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я

70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 350,00

М е р о п р и я т и я , 
н а п р а в л е н н ы е  на 

с о в е р ш е н с т в о в а н и е  
о р га н и за ц и и  
д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я

330,00 330,00 1405,15 367,00 200,00 2632,15

ИТОГО: 61716,64 46676,54 54676,84 70489,58 67468 ,02 301027 ,62

Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Сурский район» Ульяновской области на реализацию Программы утверждается 
решением Совета депутатов муниципального образования «Сурский район» 
Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.

Ежегодный объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сурский район» Ульяновской области на реализацию Программы 
подлежит уточнению при разработке проекта бюджета муниципального 
образования «Сурский район» Ульяновской области на очередной финансовый 
год и плановый период. ■ ■:

Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств доводятся до 
конкретных получателей бюджетных средств с указанием цели ■ их 
использования.»;

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции:

I



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе 

«Безопасные и качественные автомобильные дорог и 
муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области 
в 2020-2024 годах» от 24.12.2019 года№496-П-Л

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Безопасные к качественные автомобильные дороги муниципального образовании «Сурский

район»
Ульяновской области в 2020-2024 годах»

О

П

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Источник финансового 
обеспечения

Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс.
_______________________________руб-_________

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
С троительство, 
реконструкция, 

капитальны й ремонт, 
ремонт автом обильны х 

до р о г общ его 
пользования м естного

значения

Управление Т Э Р , Ж К Х , 
сзроительства, архитектуры  и 

дорож ной деятельности 
адм инистрации 

м уни ципального  образования 

«С урский  район» У л ьяновской 

области

Бю дж етны е ассигнования 
областного бю дж ета 

Ульяновской области; 

бю дж етны е ассигнования 

м уни ц ипального  образования 

«С урский  район» 

Ульяновской области

214768,65 59456,74 45235,82 46785,36 41588,54 21702,19

К апитальны й рем онт и 
ремонт м остов и ины х 

искусственны х 

сооруж ени й , 

находящ ихся в
неудовлетворительном

состоянии

Управление ТЭ Р , Ж К Х , 
строительства, архитектуры  и 

д орож ной деятельности 

адм инистрации 

м уни ципального  образования 
« С ур ски й  район» Ульяновской 

области

Бю дж етны е ассигнования 

областного бю дж ета 

Ульяновской области; 

б ю дж етны е ассигнования 
м уни ц ипального  образования 

«С урский  район» 

У льяновской области

77431,25 1409,90 640,72 3498,90 27385,90 44495,83

С одерж ание 
автом обильны х д орог 
общ его  пользования

м естного  значения,

мостов и ины х

искусственны х

Управление ТЭ Р , Ж К Х , 

строительства, архитектуры  и 
д орож ной деятельности 

адм инистрации 

м уни ц ипального  образования

Б ю дж етны е ассигнования 
м уни ципального  образования 

«С урский  район» 

У льяновской области

5845,57 450,00 400,00 2917,43 1078,14 1000,00



д орож ны х сооруж ени й 
на норм ативном  уровне, 

допустим ом  для 
обеспечения их 

сохранности

«С урский  район» У л ьяновской 
области

М ероприятия, 

направленные на 
повы ш ение правового

сознания и

предупреждение
опасного  поведения

участников  д о р ож ного

движ ения

Управление Т Э Р , Ж К Х , 

строительства, архитектуры  и 

дорож ной  деятельности 
адм инистрации 

м уни ц ипального  образования 

«С урский  район» У л ьяновской 

области

Бю дж етны е ассигнования 

м уни ципального  образования 
«С урский  район» 

Ульяновской области

350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

М ероприятия, 
направленные на 

соверш енствование 
орг анизации дорож ного

движ ения

Управление ТЭ Р , Ж К Х , 
строительства, архитектуры  и 

дорож ной деятельности 

адм инистрации 
м уни ц ипального  образования 

«С урский  район» У л ьяновской  
области

Б ю дж етны е ассигнования 

м уни ципального  образования 
«С урский  район» 

Ульяновской области

2632,15 330,00 330,00 1405,15 367,00 200,00

ГО ГО: 301027,62 61716,64 46676,54 54676,84 70489,58 67468,02
»;



1.4. Приложение 2.1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2.1 
к муниципальной программе 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги 
муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области 
в 2020-2024 годах» 

от 24.12.2019 года №496-11-A

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги муниципального образовании «Сурский

район» Ульяновской области в 2020-2024 годах», реализуемых в 2020 году

№

п/п
Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Период

реализации
мероприятия

Финансовое обеспечение 
реализации мероприятий 

в 2020 году, тыс. руб.
1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.1. Ремонт велодорож ки по улХазова, ул .Ж игарина  в р.п. С урское Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и д орож ной деятельности
2020 год 8 842,5

1.2
Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной дороги  местного 
значения по ул .М и р а, ул .К ирова  в р .п  С урское

Управление ТЭ Р, Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и д орож ной деятельности
2020 год 2 080,4

1.3

Ремонт асф альтобетонного покры тия дорог стр уй но-инъ екци онны м  

методом по ул. Советская, ул. О ктябрьская, ул. Л енина, ул. 
П ром ы ш ленная, ул. Комсомольская ,ул. П етруш енькина, ул. 

Заводская, ул. Э нгельса, 2 пер. О ктябрьский , 3 пер. О ктяб рьский , 1 

пер. Л енина в р.п. С урское, подъезд к школе в с. Барыш ская Слобода, 

С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной деятельности

2020 год 970,0

1.4
Разработка проектно-см етной докум ентации на строительство 
автом обильной д ороги  по 1 пер.М ира в р.п. С урское

Управление ТЭ Р, Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной деятельности
2020 год 460,00

1.5
Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной дороги  местного 
значения по улице Заречная в с .К нрзять  С ур ско го  района

Управление ТЭ Р, Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной деятельности
2020 год 1135,3

1.6 Ремонт щ ебёночного  покры тия автом обильной дороги  м естного 
значения по улице М олодеж ная в с. Ш атраш анм  С ур ско го  района 

У л ьяновской области, 900 м

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной деятельности 2020 год 1716,47

• 1.7- » Р ем онт”  асф альтобетонного ч покры тия автом обильной дороги 
м естного  значения по улице Больничная в с.Астрадам овка, 300 м

Управление ТЭ Р, Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной деятельности
2020 год 6024,71



1.8 Р ем он т щ еб ен оч н ого  п окры тия автом оби л ьн ой  дороги  м естного  
зн ачен ия по ули ц е М олодеж н ая в с. А рап овка С ур ско го  района 
У льян овской  области , 1 150 м

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и дорож н ой  деятел ьн ости 2020  год 1920,66

1.9 Р ем он т тр отуара и подъезда к ГУ З С уре кая Ц РБ У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и д орож н ой  деятел ьн ости

2020  год 4297,54

1.10 Р ем он т автом оби л ьн ой  д ороги  м естн ого  зн ачен и я  по ули ц е Э н гельса 
в р .п. С урское С урского  рай он а У льян овской  области

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и дорож н ой  д еятел ьн ости

2020  год 1237,8

1.11 Р ем он т асф альтоб етон н ого  п окры тия площ ади  у м ем ори ала 
« В ои н ам -зем л як ам , погибш им  в В еликую  отеч еств ен н у ю  войну» в 
р.п. С урское С урского  рай он а У льян овской  области

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и дорож н ой  д еятел ьн ости 2020  год 3175 ,6

1.12 Р ем он т автом оби л ьн ой  до р о ги  с устрой ством  тр отуара по ул. 
О ктябрьская  в р .п. С урское С урского  рай он а У л ьян овской  области .

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и дорож н ой  деятел ьн ости

2020  год 10283,7

1.13 Р ем он т стоян ки  для ав том оби л ей  у площ ади  Л ен и н а  по ул. Л ен и н а  в 
р.п. С урское С урского  рай он а У льян овской  области

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и д орож н ой  деятел ьн ости

2020  год 4899 ,77

1.14 Р ем он т асф альтоб етон н ого  покры тия ав том об и л ьн ой  дороги  по 
у л .Ц ен трал ьн ая  в с .Ч еботаевка (п о д ъ езд  к ф ерм е)

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и дорож н ой  деятел ьн ости

2020  год
5260,66

1.15 Р ем он т щ еб ен оч н ого  п окры тия автом оби л ьн ой  дороги  м естного  
зн ачен ия "С аран ск -С урск ое-У л ьян овск "- с. Б олтаевка

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и д орож н ой  деятел ьн ости

2020  год
1600,77

1.16 Р ем он т тр о ту ар а  по ул. Л ен и н а о т  д .№ 45 до  площ ади  у м ем ори ала 
"В ои н ам -зем лякам , погибш им  в В еликую  О течествен н ую  войну" в 
р .п. С урское С урского  рай он а У льян овской  области

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и дорож н ой  деятел ьн ости

2020  год
1950,86

1.17 Р ем он т автом оби л ьн ой  дороги  по ул .Н овая  Л и н и я  в с .Л ава У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и д орож н ой  деятел ьн ости

2020 год 3 6 0 0 ,0 0

И Т О Г О  (по  н ап равлен и ю ): 59456 ,74

2. К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  р е м о н т  м о с т о в  и и н ы х  и с к у с с т в е н н ы х  со о р у ж е н и й , н а х о д я щ и х с я  в н е у д о в л е т в о р и т е л ь н о м  с о с т о я н и и

2.1.
Р ем он т вод оп роп ускн ой  трубы  по ул .М и ра в с .Р уж севщ и н о У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 

архи тектуры  и дорож н ой  деятел ьн ости 2020  год 1 409,9

И Т О Г О  (по  н ап равлен и ю ): 1 409,9

3 .  С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е го  п о л ь з о в а н и я  м
н а  н о р м а т и в н о м  у р о в н е , д о т

ес т н о го  з н а ч е н и я , м о с т о в  и и н ы х  и с к у с с т в е н н ы х  д о р о ж н ы х  с о о р у ж е н и й  
с т н м о м  д л я  о б е с п е ч е н и я  их с о х р а н н о с т и

3.1. С о д ерж ан и е автом оби л ьн ы х  д о р о г  общ его  пользован и я м естного  
зн ачен ия , м остов  и ины х и скусствен н ы х д о рож н ы х  сооруж ен и й  на 
норм ати вн ом  уровне, доп усти м ом  для о бесп ечен и я  их сохран н ости

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и д орож н ой  деятел ьн ости 2020  год 450 ,00

И Т О Г О  (по  н ап равлен и ю ): 450,00

4 .  М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а п о в ы ш е н и е  п р а в о в о г о  с о з н а н и я  и п р е д у п р е ж д е н и е  о п а с н о г о  п о в е д е н и я  у ч а с т н и к о в  д о р о ж н о го
д в и ж е н и я

4.1.
П ри обретен и е оборуд ован и я , плакатов , п рограм м н ого  обесп ечен и я 

для п роведения зан яти й  с детьм и  по
F • • Я  Ч к « Utf I  f  .-~r rv,t 1 м  1 f * % <  V « J  U  U  М 11: 1 » . . . • •

п роп аган де безоп асн ости  д о рож н ого  движ ения

У правлен и е образован и я 
адм и н и страц и и  м ун и ц и п ал ьн ого

2020 год 10,00
• . . . С . • ' 1 • 1 ■ » ».

тгтгт



образования «С урский  район» 
У л ьяновской области

4.2.
Проведение ш ироком асш таб ны х акций в сфере проф илактики 

безопасности д о рож ного  движения.Размещ ение в средствах 
массовой инф орм ации материалов по проводим ы м  акциям

Управление образования 

адм инистрации м униципального  
образования «С урский  район» 

У л ьяновской  области, О Г И Б Д Д  М О  

М В Д  России «К арсунский »  (п о  

согласованию )

2020 год 10,00

4.3.

У частие в областны х м ассовы х м ероприятиях с детьми, 

направленны х на проф илактику наруш ений П равил д орож ного  
движ ения (конкурсы -ф естивали, проф ильные смены активистов 

отрядов ю н ы х  инспекторов

движ ения, автопробеги по местам боевой славы, конкурсы  среди 
общ еобразовательных организаций по проф илактике детского 

д о рож но-транс
портного  травматизма)

Управление образования 

адм инистрации м уни ципального  

образования «С урский  район» 
У л ьяновской области

2020 год 10,00

4.4.
О рганизация тем атической наруж ной социальной рекламы 

(баннеры , перетяж ки)

М уни ц ипальное  учреж дение 

«У правление делами» адм инистрации 

м уни ц ипального  образования «С урский 
район» У л ьяновской  области (по  

согласованию )

2020 год 20,00

4.5.

П риобретение светоотраж аю щ их приспособлений и 

распространение их среди воспитанников  дош кольны х 
образовательных организаций и о б учаю щ и хся  начальны х классов 

общ еобразовательных организаций

Управление образования 

адм инистрации м уни ципального  
образования «С урский  район» 

У л ьяновской области

2020 год 20,00

И Т О Г О  (по  направлению ): 70,00

5. М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  с о в е р ш е н с т в о в а н и е  о р г а н и з а ц и и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я

5.1.
О б устрой ство  наиболее опасны х участков ул и чно-д орож ной  сети 

д орож ны м и ограж дениям и

М уни ципальное  учреж дение 

«Управление делами» 

адм инистрации м униципального  

образования «С урский район» 
У л ьяновской области (п о  

согласованию )

2020 год 70,00

5.2.
Создание системы  м арш рутного  ориентирования участников  дорож ного  

движ ения (установка  дорож ны х знаков)

М уни ципальное  учреж дение 

«Управление делами» 

адм инистрации м уни ципального  

образования «С урский район» 
У л ьяновской области (п о  

согласованию )

2020 год 50,00

5.3. Нанесение горизонтальной д орож ной разметки
М уни ципальное  учреж дение 

«Управление делами»
2020 год 100,00



ад м и н истра ци и м у и и ци пал ь но го 
образования «С урский  район» 

У л ьяновской области (п о  

согласованию )

5.4. Разработка дислокаций системы  д о рож ного  движ ения

М уни ц ипальное  учреж дение 
«Управление делами» 

адм инистрации м уни ципального  

образования «С урский  район» 
У л ьяновской области (п о  

согласованию )

2020 год 30,00

5.5.

О борудование нерегулируем ы х пеш еходны х переходов освещением, 

искусственны м и дорож ны м и неровностями, светоф орами, системами 

светового  оповещ ения, д орож ны м и знаками с внутренним  освещением и 
светодиодной индикацией, Г -образны м и опорам и, д орож ной разметкой,

а такж е

устройствам и д опол нител ьного  освещ ения и д р уги м и  элементами 
повы ш ения безопасности д о рож ного  движ ения

А дм инистрация  м уни ципального  
образования «С урский  район» 

Ульяновской области; 

м униципальное учреж дение 
«Управление делами» 

адм инистрации м уни ципального  
образования «С урский  район» 

Ульяновской области (по  

согласованию )

2020 год 80,00

И Т О Г О  (н о  направлению ): 330,00

ИТОГО (за год): 61 716,64

1.5. Приложение 2.2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2.2 
к муниципальной программе 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги 
муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области 
в 2020-2024 годах» 

от 24.12.2019 года №496-11-Л

П ЕРЕЧЕН Ь МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области в 2020-2024 годах»,реализуемых в 2021 году



№

п/п
Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти я О тветствен н ы й  и сп о л н и тел ь П ери од

реали зац и и
м ероп ри яти я

Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  
реали зац и и  м ероприятий  

в 2021 году, ты с. руб.
1. С троительство, реконструкция, капитальны й ремонт, ремонт автом обильны х дор ог общ ею  пользовании местного значения

1.1 Р ем он т автом оби л ьн ой  д ороги  с устрой ством  тр о ту ар а  по ул. 
О ктябрьск ая  в р .п. С урское С урского  района У л ьян овской  области  
(креди торская  зад о л ж ен н о сть  за  2020  год)

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятел ьн ости 2021 год 500,00

1.2. Р ем он т ав том об и л ьн ой  д ороги  м естн ого  зн ачен ия по ул .К ол хозн ая  в 
р.п. С урское

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2021 год 5039,504

1.3 Р ем он т асф альтоб етон н ого  п окры тия автом оби л ьн ой  дороги  общ его  
п ользован и я по ул .С оветская  (то р гово -ярм арочн ая  п лощ адь) в 
р .п .С урское С урского  рай он а У льян овской  области

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости 2021 год 1047,356

1.4 Р ем он т асф альтоб етон н ого  п окры тия ав том об и л ьн ой  дороги  
м естн ого  зн ачен и я  по ул. Ц ен тральн ая  в с .Ч еб о таевка  С урского  
рай он а У л ьян овской  области

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятельн ости 2021 год 6727,44081

1.5 Р ем он т щ еб ен оч н ого  покры тия автом оби л ьн ой  до р о ги  м естного  
зн ачен и я  к С вяты м  источникам  в р.п. С урское

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятельн ости

2021 год 2675,49308

1.6 Р ем он т автом оби л ьн ой  дороги  по ул. Ц ен тральн ая , ул. Х азова в 
с .Б о льш о й  К увай

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятельн ости

2021 год
2837,31159

1.7 Р ем он т щ еб ен оч н ого  покры тия автом оби л ьн ой  д ороги  м естного  
зн ачен и я  "С аран ск к-С урское-У л ьян ов ск "- с. Б олтаевка

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятел ьн ости

2021 год
1538,52125

1.8 У строй ство  д етского  городка Б Д Д  на терри тори и  М О У  СШ  
р .п .С урскос С ур ско го  рай он а У льян овской  области .

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятельн ости

2021 год
1315,488

1.9 Р ем он т участка  авто м о б и л ьн о й  дороги  общ его  пользован и я м естного  
зн ачен и я  по ул .С оветская  (торгово -ярм арочн ая  п лощ адь) в р.п. 
С урское  С ур ско го  рай он а У льян овской  области

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2021 год
9308,64500

1.10 'Р ем о н т  асф альтоб етон н ого  покры тия автом оби л ьн ой  дороги  по ул. 
Л ен и н а  в р.п. С урское , района. У льян овской  области .

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2021 год
3642,216

1.11 Р ем он т щ еб ен оч н ого  покры тия автом оби л ьн ой  дороги  м естного  
зн ачен и я  по у л .М .Г орького  в с. Ж д ам и рово

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2021 год
1613,4

1.12 Р ем он т щ еб ен оч н ого  покры тия автом оби л ьн ой  дороги  м естного  
зн ачен ия по у л .К уй бы ш ева в с. Ж дам и рово

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2021 год
2344,1

1.13 Р ем он т щ еб ен оч н ого  покры тия участков  д о р о г  по ул. Л енина, 
ул .У дарн ая , ул .К ол хозн ая , ул. К ом сом ольская  в с. Бар. С лобода

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и доро ж н о й  деятельн ости

2021 год
1422,8

1.14 Р ем он т щ еб ен оч н ого  покры тия автом оби л ьн ой  д ороги  м естного  
зн ачен и я  по ул .К и р о ва  в с .С ара

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятельн ости

2021 год
1568,3

1.15 П ри вед ен и е п еш еходн ого  перехода вблизи  у чебн ого  завед ен и я по 
п ер .К и рова в с Б ары ш ская С л об ода в со ответстви е с новы м и 
н ац и он ал ьн ы м и  стан д артам и  вблизи  ш кол и други х  учебн ы х 
учреж д ен и й

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2021 год 1231,3



1.16 Ремонт асф альтобетонного покры тия  д орог струй но-инъ екци онны м  
методом по ул. Советская, ул. О ктябрьская, ул . Л енина, ул. 
П ром ы ш ленная, ул. Комсомольская ,ул. П етруш енькина, ул. 

Заводская, ул. Э нгельса, 2 пер. О ктябрьский, 3 пер. О ктяб рьский , 1 
пер. Л енина  в р.п. С урское, подъезд к школе в с. Барыш ская Слобода, 

С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2021 год

1000 ,00

1.17 Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной дороги  м естного 

значения по 1 переулку С п о р ти вн о м у  в р.п. С урское
Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности
2021 год 1423,5

И ТО ГО  (по направлению ) 45235,82
2. К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и р е м о н т  м о с т о в  и и н ы х  и с к у с с т в е н н ы х  с о о р у ж е н и й , н а х о д я щ и х с я  в  н е у д о в л е т в о р и т е л ь н о м  с о с т о я н и и

2.1 Разработка П С Д  на рем онт м остового  сооруж ения в с. Ч нрково Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и д орож ной деятельности
2021 год 526,40

2.2 Ремонт во д о п р о п ускн ы х трубы  по ул .В од ников  в р.п. С урское 114,324
И Т О Г О  (п о  направлению ): 640,72

3 . С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е го  п о л ь з о в а н и я  м
н а н о р м а т и в н о м  у р о в н е , доп?

с е т н о го  з н а ч е н и я , м о с т о в  и и н ы х  и с к у с с т в е н н ы х  д о р о ж н ы х  со о р у ж е н и й  
у сти м о м  д л я  о б е с п е ч е н и я  их с о х р а н н о с т и

3.1. Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и д орож ной деятельности
2021 год 400,00

И Т О Г О  (п о  направлению ): 400,00

4. М е р о п р и я т и и , н а п р а в л е н н ы е  н а  п о в ы ш е н и е  п р а в о в о г о  с о з н а н и я  и п р е д у п р е ж д е н и е  о п а с н о г о  п о в ед ен и и  у ч а с т н и к о в  д о р о ж н о го
д в и ж е н и я

4.1.
П риобретение оборудования, плакатов, програм м ного  обеспечения 

для проведения занятий с детьми по 

пропаганде безопасности дорож ного  движения

Управление образования 
адм инистрации м уни ципального  

образования «С урский район» 

У л ьяновской  области

2021 год 10,00

4.2.
П роведение ш ироком асш таб ны х акций в сфере проф илактики 
безопасности д о р о ж н ого  движ ения. Размещение в средствах 

массовой инф орм ации материалов по проводимы м акциям

Управление образования 

адм инистрации м униципального  
образования «С урский район» 

Ульяновской области, О Г И Б Д Д  М О  

М В Д  России «К арсунский »  (по  

согласованию )

2021 год 10,00

4.3.

Участие в областны х м ассовы х мероприятиях с детьми, 

направленны х на проф илактику наруш ений Правил дорож ного  

движ ения (конкурсы -ф естивали, проф ильные смены активистов 
отрядов ю н ы х  инспекторов

движ ения, автопробеги по местам боевой славы, конкурсы  среди 
общ еобразовательных организаций по проф илактике детского 

дорож но-транс-

Управление образования 
адм инистраци и м униципал ы ю го  

образования «С урский  район» 

У л ьяновской области

11

2021 год 10,00

“  ' ' ................................
г



4.4.
О рганизация тем атической наруж ной социальной рекламы 

(баннеры , перетяж ки)

М уни ц ипальное  учреж дение 
«Управление делами» адм инистрации 

м униципального  образования «С урскнй  
район» У л ьяновской  области (по  

согласованию )

2021 год 20,00

4.5.

П риобретение светоотраж аю щ их приспособлений и 
распространение их среди воспитанников  дош кольны х 

образовательных организаций и о б учаю щ и хся  начальны х классов 

общ еобразовательных организаций

Управление образования 

адм инистрации м уни ц ипального  
образования «С урскнй  район» 

У л ьяновской области

2021 год 20,00

И Т О Г О  (п о  направлению ): 70,00

5. М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  па с о в е р ш е н с т в о в а н и е  о р га н и за ц и и  дорож ного  д в и ж е н и я

5.1.
О б устройство  наиболее опасны х участков улич но-д орож ной сети 

д орож ны м и ограж дениям и

М уни ципальное  учреж дение 
«Управление делами» адм инистрации 

м уни ципального  образования «С урский 

район» У л ьяновской  области (по  
согласованию )

2021 год 70,00

5.2.
Создание системы  м арш рутного  ориентирования участников 

д о рож ного  движ ения (установка  д о р о ж н ы х знаков)

М уни ципальное  учреж дение 

«Управление делами» адм инистрации 

м уни ципального  образования «С урскнй 
район» У л ьяновской  области (по  

согласованию )

2021 год 50,00

5.3. Нанесение горизонтальной дорож ной разметки

М уни ц ипальное  учреж дение 
«Управление делами» адм инистрации 

м уни ципального  образования «С урский 
район» У л ьяновской  области (по  

согласованию )

2021 год 100,00

5.4. Разработка дислокаций системы  д о рож ного  движения

М уни ципальное  учреж дение 
«Управление делами» адм инистрации 

м уни ципального  образования «С урский 

район» У л ьяновской  области (п о  

согласованию )

2021 год 30,00

5.5.

Mill 1 (I

О борудование нерегулируем ы х пеш еходны х переходов 

освещ ением, искусственны м и дорож ны м и неровностями, 
светоф орами, системами

светового оповещ ения, дорож ны м и знаками с внутренним
освещ ением и

светодиодной индикацией, Г -образны м и опорами, дорож ной 

разметкой, а также
устройствам и допол нител ьного  освещ ения и д р уги м и  элементами 

. ....... ..  повы ш ения безопасности д о рож ного  движ ения

А дм инистрация  м уни ципального  
образования «С урский  район» 

У льяновской области; м униципальное 

учреж дение «Управление делами» 

адм инистрации м уни ципального  
образования «С урскнй  район» 

Ульяновской области (по  

согласованию )

2021 год 80,00

И Т О Г О  (п о  направлению ): | 330,00



ИТОГО (за год): 46676,54

1.6. Приложение 2.3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
»;

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2.3 
к муниципальной программе 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги 
муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области 
в 2020-2024 годах» 

от 24.12.2019 года №496-П-А

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Безопасные к качественные автомобильные дороги муниципального образовании «Сурский

район» Ульяновской области в 2020-2024 годах», реализуемых в 2022 году

№

п/гг
Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Период

реализации
мероприятия

Финансовое обеспечение 
реализации мероприятий 

в 2022 году, тыс. руб.
1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользовании местного значении

1.1 Р ем он т щ ебен оч н ого  покры тия автом оби л ьн ой  дороги  к С вяты м  
источникам  в р .п. С урское

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архитектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022  год 6239,93

1.2 Р ем онт участка автом оби л ьн ой  д ороги  а по 1-п ер .М и ра в р.п. 
С урское.

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятельн ости

2022  год 6826,16

1.3 Р ем он т асф альтоб етон н ого  п окры тия автом оби л ьн ой  дороги  
м естного  зн ачен ия по ул. Ц ен тральн ая  в с .Ч сботаевка С у р ско го  
рай он а У льян овской  области

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архитектуры  и дорож н ой  деятельн ости 2022  год 1566,92

1.4 Р ем он т автом оби л ьн ой  дороги  по ул. Ц ен тральн ая , ул. Х азова в 
с .Б ольш ой  К увай

У правление Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архитектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022 год 2161,45

1.5 Рем онт лотков  по ул. Л ен и н а  в р.п. С урское С урского  района 
У льяновской  области

У правление Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022 год 3766,25

1.6 Р ем он т щ ебен очн ого  покры тия автом оби л ьн ой  дороги  по п ереулку  
М аксим а Г орького  в с .Ж л ам н рово

У правление Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архитектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022 год 2364,06

. 1.7 . P c.v.c h t апто.х: оби л ьн ой  д о р о м : по ул .Т ам бове :--! г л  Ц сп’Т 'лльпая . 
усадьба со в х о за  «С уоеки й »

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строп тсл ьстза , 
архи тектуоы  и дорож н ой  деятельн ости

2022 год 1563,14



1.8 Р ем он т щ ебен оч н ого  п окры тия автом оби л ьн ой  до р о ги  по переулку  
.С ад овом у  в р.п. С урское

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятел ьн ости

2022  год 482 ,6

1.9
Р ем он т автом оби л ьн ой  дороги  по ули ц е С п орти вн ая  в р. п. С урское,

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022 год 2981,37

1.10 Р ем он т щ еб ен оч н ого  покры ти я ав том об и л ьн ой  д о р о ги  по ул 
.Ц ентральная в с. А рхан гел ьское

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022  год 1010,1

1.11 Р ем он т асф альтоб етон н ого  покры ти я д о р о г  струй н о-и н ъ екц и он н ы м  
м етодом  по ул. С оветская , ул. О ктябрьск ая , ул. Л ен и н а, ул. 
П ром ы ш лен н ая , ул. К ом сом ол ьская  ,ул. П етруш ен ьки н а, ул. 
Заводская , ул. Э н гельса , 2 пер. О ктябрьски й , 3 пер. О ктябрьски й , 1 
пер. Л ен и н а в р .п . С урское , п одъ езд  к ш коле в с. Б ары ш ская
С лобода, С урского  рай он а У льян овской  области

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятельн ости

2022  год 800,00

1.12 Р ем он т автом оби л ьн ой  д ороги  по ул. М олодеж н ая в с. Белы й Клю ч 
С урского  рай он а У л ьян овской  обл асти  С урского  рай он а
У льян овской  обл асти

У правлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятел ьн ости 2022  год 1840,9

1.13 Р ем он т щ еб ен оч н ого  п окры тия ав том об и л ьн ой  дороги  м естного  
зн ачен ия "С урское -С а р а  Е лховка"- ул. У дарная в с. Б ары ш ская 
С л об ода С урского  рай он а У льян овской  области .

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятельн ости 2022  год 1310,2

1.14 Р ем он т асф альтоб етон н ого  п окры тия автом оби л ьн ой  дороги  
м естн ого  зн ачен ия по пер. С ов етски й  ул .. С оветская  в р. п. С урское

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости 2022 год 933,6

1.15 Р ем он т щ еб ен оч н ого  п окры тия автом оби л ьн ой  до р о ги  м естного  
зн ачен ия с устрой ством  вод оп роп уск н ой  тубы  в с. А тяш ки н о

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022 год 1718,15

1.16 автом оби л ьн ая  до р о га  от  ул. К арц евка до  м ест захорон ен и я в 
с .Ч еботасвка

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятельн ости

2022 год 1147,87

1.17 Р ем он т асф альтоб етон н ого  п окры тия автом оби л ьн ой  до р о ги  по ул. 
П олы н овка, ул. С к р и п и н о вк а  в с .Ч еботасвка

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022 год 9173,02

1.18 Р ем он т щ ебен оч н ого  покры тия автом оби л ьн ой  д ороги  по ул. 
В одников в р.п. С урское

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022 год 192,45

1.19 Р ем он т щ ебен оч н ого  п окры тия автом оби л ьн ой  дороги  от 
ул .П ервом ай ская  до  у л .Н абереж н ая  в р.п. С урское

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д орож н ой  деятел ьн ости

2022 год 707,19

И Т О Г О  (по  нап равлен и ю ): 46785,36

2. К ап и тальн ы й  рем онт н рем онт мостов и  ины х искусственны х сооруж ений, находящ ихся в неудовлетворительном  с о с т о я н и и

2.1 Р азработка П С Д  на р ек он струкц и ю  м остового  со оруж ен и я  по 
у л .Э н гсл ьса  в р .п. С урское

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства , 
архи тектуры  и дорож н ой  деятельн ости

2022  год 3498,90

И Т О Г О  (по  н ап равлен и ю ): 3498,90

3. С одерж ание автом оби льны х дорог общ его п ользован и я м
на норм ативном  уровне, доп)

естного зн ачени я, мостов и ины х искусственны х дорож ны х сооружений 
/стнмом для  обеспечения их сохранности

3.1. С од ерж ан и е ав том об и л ьн ы х  д о р о г  общ его  пользован и я м естного  
зн ачен ия , м о сто в  и и н ы х  и скусствен н ы х д о рож н ы х  сооруж ен и й  н а ... 
н орм ативном  уровн е, доп усти м ом  для обесп ечен и я их сохран н ости

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и д о р о ж н о й  д еятел ьн ости , 

адм и н и страц и и  сельски х  поселений
2022 гол 2917,43



И Т О Г О  (по  н ап равлен и ю ): 2917,43

4. М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  п а  п о в ы ш е н и е  п р а в о в о г о  с о зн а н и и  н п р е д у п р е ж д е н и е  о п а с н о го  п о в е д е н и я  у ч а с т н и к о в  д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я

4.1.
П ри обретен и е оборуд ован и я , плакатов , п рограм м н ого  обесп ечен и я 

для проведен и я зан яти й  с д етьм и  по 
п роп аган де безоп асн ости  д о рож н ого  дви ж ен и я

У п равл ен и е образован и я 
ад м и н и страц и и  м ун и ц и п ал ьн ого  

образован и я  «С урски й  рай он »  
У л ьян овской  области

2022  год 10,00

4.2.
П ровед ен и е ш и роком асш табн ы х  акций  в сф ере п роф илактики  
б езоп асн ости  дор о ж н о го  дви ж ен и я. Р азм ещ ен ие в средствах  

м ассовой  и н ф орм ац и и  м атери ал ов  по п роводи м ы м  акциям

У п равл ен и е образован и я 
ад м и н и страц и и  м ун и ц ип ал ьн ого  

образован и я  «С урски й  район» 
У льян овской  области , О Г И Б Д Д  М О  

М В Д  России  «К арсун ски й »  (по 
со гл асован и ю )

2022 год 10,00

4.3.

У части е в областн ы х  м ассовы х  м ероп ри яти ях  с детьм и , 
н ап равлен н ы х на п роф и лакти ку  н аруш ений  П равил  дорож н ого  

дви ж ен и я (ко н к у р сы -ф ести в ал и , п роф и льн ы е см ен ы  акти ви стов  
отряд ов  ю н ы х и н сп екторов

дви ж ен и я , ав топ робеги  по м естам  боевой  славы , конкурсы  среди  
о б щ еобразовател ьн ы х  о р ган и зац и й  по п роф и лакти ке детского  

д о р о ж н о -тр ан с
п ортн ого  тр авм ати зм а)

У п равл ен и е образован и я 
адм  и н истра ци и м у  ни ци пал ь но го 

образован и я  «С урски й  район» 
У льян овской  области

2022  год 10,00

4.4.
О рган и зац и я тем ати ч еск ой  н аруж ной  соц и ал ьн о й  реклам ы  

(бан н еры , перетяж ки )

М ун и ц и п ал ьн ое учреж д ен и е 
«У п равл ен и е д ел ам и »  ад м и ни страц и и  

м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я «С урский  
район» У л ьян овской  обл асти  (по 

согл асован и ю )

2022  год 20,00

4.5.

П ри обретен и е св етоотраж аю щ и х  п ри сп особл ен и й  и 
р асп ростран ен и е их среди  во сп и тан н и к ов  д ош кольн ы х 

образо вательн ы х  орган и зац и й  и обуч аю щ и хся  начальн ы х классов 
о б щ еоб разовател ьн ы х  орган и зац и й

У п равл ен и е образован и я 
ад м и н и страц и и  м ун и ц ип ал ьн ого  

образован и я  «С урски й  район» 
У льян овской  области

2022 год 20,00

И Т О Г О  (по  н ап равлен и ю ): 70,00

5. М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  с о в е р ш е н с т в о в а н и е  о р г а н и з а ц и и  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я

5.1.
С оздан и е си стем ы  м арш рутн ого  ори ен ти рован и я  

у частн и ков  дор о ж н о го  дви ж ен и я  (устан овка 
дорож н ы х  зн аков)

М ун и ц и п альн ое у ч реж д ен и е «У п равл ен и е дел ам и »  
ад м и ни страц и и  м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я «С урский  

район» У льян овской  обл асти  (п о  согл асован и ю )
2022 год 194,70

5.2.
М  11

• • •••

О б оруд ован и е н ерегули руем ы х пеш еходн ы х 
переходов о свещ ен и ем , и скусствен н ы м и  
д о р ож н ы м и  неровн остям и , светоф орам и , 

си стем ам и
. свето в о го  оп овещ ен и я, д о р ож н ы м и  зн акам и  с

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тел ьства , архи тектуры  и 
дорож н ой  деятел ьн ости

2022 год 1210,45



внутренним  освещ ением и 
светодиодной инд икацией , Г-образны м и опорами, 

дорож ной  разметкой, а такж е 
устройствам и допол нител ьного  освещения и 

д ругим и  элементами повы ш ения безопасности 

д о р о ж н ого  движ ения

И Т О Г О  (п о  направлению ): 1405,15

ИТОГО: 54676,84
»;

1.7. Приложение 2.4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2.4 
к муниципальной программе 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги 
муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области 
в 2020-2024 годах» 

от 24.12.2019 года №496-П-Л

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области в 2020-2024 годах», реализуемых в 2023 году

№

п/п 1 (аимснованис мероприятия Ответственный исполнитель
Период

реализации
мероприятия

Финансовое обеспечение 
реализации мероприятий 

в 2023 году, тыс. руб.
1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.1
Ремонт автом обильной д ороги  по ул. Центральная в с.

А рхангельское С ур ско го  района У л ьяновской области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной деятельности

2023 год
1973,00

1.2

1И  « • »

Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной дороги  местного 

значения с устройством  вод опропускной зубы  в с .А тя ш ки и о

С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной деятельности

2023 год

1000,00



1.3
Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной дороги  по ул. 
Подлесная в с .П а р ки н о  С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год
3622,34

1.4

Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной дороги  по пер. 
Ц ентральны й, ул Садовая в с .П аркино  С ур ско го  района

У л ьяновской  области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год
2139,88

1.5
Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной дороги  по ул. 
Городок в с.Лава С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и д орож ной деятельности

2023 год
2177,00

1.6
Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной д о р о ги  по ул. 

Ш и б анова  в с.Лава С ур ско го  района У л ьяновской области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год
3419,57

1.7

Ремонт щ ебеночного  покры тия  автом обильной д ороги  по ул. 

Ш ко л ьн а я ,ул .П о се л ки  в с .Ш с с в щ и н о  С ур ско го  района У л ьяновской  

области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год

3586,30

1.8
Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной д о р о ги  вдоль домов 

№ №  128-122 по ул. Хазова в р.п. С урское

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год
290,47

1.9
Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной д ороги  по 
ул.Садовая в с. С туденец  С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной деятельности

2023 год
2063,53

1.10

П риведение в соответствие новым национальны м  стандартам 
пеш еход ного  перехода вблизи ш колы  в с .В ы ползово  С ур ско го  

района У л ьян о вско й  области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год

1979,30

1.11 У стр о й ство  детского  городка БДД на территории М О У  С Ш  
с.Чсботаевка С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год
785,44

1.12 Ремонт автом обильной д ороги  по ул.Карцевка в с.Чсботаевка в р.п. 

С урское, С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год
2323,18

1.13 Ремонт автом обильной д ороги  по ул.Новая (подъеза к М Т П ) в 

с.Ч сботаевка в р .п. С урское, С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год
3349,78

1.14 Ремонт автом обильной д ороги  по ул .В ор о вско го  в р.п. С урское, 

С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год
3248,02

1.15 Ремонт автом обильной дороги  по 5 пер.Л снина в р.п. С урское, 

С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и д орож ной деятельности

2023 год
2124,63

1.16

Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной д о р о ги  С аранск- 

С урское-У л ьяновск»-с .Б ол тасвка  С ур ско го  района У л ьяновской 

области.

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год

4810,92

1.17

Ремонт асф альтобетонного покры тия тротуара по ул.

П ром ы ш ленная в р.п. С урское С ур ско го  района У л ьяновской 

области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной деятельности

2023 год

2194,78

1.18

Ремонт асф альтобетонного покры тия до р о г езруйно-ннъ екционны м  

методом по ул. Советская, ул. Л енина, ул. П ром ы ш ленная, ул. 

Комсомольская, •ул..П етруи1енькнна, ул. Заводская, ул . Э нгельса, 2 
пер. О ктяб рски й , 3 пер О ктябрьский . 1 перХазова. 1 пер.Л снина в

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год

500,4



р.п .С урское, подъезд к ш коле в с. Барыш ская Слобода С ур ско го  
района У л ьяновской  области.

И Т О Г О  (по  направлению ): 41588,54
2. К а п и т а л ь н ы й  р ем о н т  и р ем о н т  м остов  и и н ы х  и с к у с с т в е н н ы х  сооруж ен и й , н ах о д ящ и х ся  в н еу д о в л етв о р и тел ьн о м  состоян и и

2.1
Разработка П С Д  на р е ко н стр укц и ю  моста через р .К раково  в р.п. 

С урское С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности
2023 год 1890,9

2.2

Разработка проекта планировки и проекта межевания территории 

л и н е й н о го  объекта Реконструкция моста через р .К раково в р.п. 

С урское С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности
2023 год

495,00

2.3
Р еконструкция моста через р .К раково в р.п. С урское С ур ско го  

района У л ьян о вско й  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и д орож ной деятельности

2023 год 25000,00

И Т О Г О  (п о  направлению ): 27385,90
3. С о д ер ж ан и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  общ его  п о л ь зо в а н и я  м

на н о р м а ти в н о м  у р о вн е , д ощ
сетн ого  зн а ч е н и я , м остов  к и н ы х  и ск у сствен н ы х  д о р о ж н ы х  сооруж ений  
гсгим ом  д л я  об есп ечения  их сохран н ости

3.1. С одержание автом обильны х д орог общ его  пользования местного 

значения, м остов и ины х искусственны х д о р о ж н ы х сооруж ени й на 

норм ативном  уровне, допустим ом  для обеспечения их сохранности

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной  деятельности

2023 год
1078,14

И Т О Г О  (п о  направлению ): 1078,14
4. М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  п о в ы ш е н и е  п р а в о в о г о  с о з н а н и я  и п р е д у п р е ж д е н и е  о п а с н о г о  п о в е д е н и я

у ч а с т н и к о в  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я

4.1.

П риобретение оборудования, плакатов, програм м ного  обеспечения 
для проведения занятий с детьми по 

пропаганде безопасности д о рож ного  движ ения

Управление образования 

адм инистрации м уни ципального  
образования «С урский  район» 

У л ьяновской  области

2023 год 10,00

4.2.

Проведение ш ироком асш таб ны х акций в сфере проф илактики 

безопасности д о р о ж н ого  движения.Размещ ение в средствах 

массовой инф орм ации материалов по проводим ы м  акциям

Управление образования 

адм инистрации м уни ципального  
образования «С урский  район» 

У л ьяновской  области, О Г И Б Д Д  М О  

М В Д  России «К арсунский »  (по  

согласованию )

2023 год 10,00

4.3.

*• * »'**

Участие в областны х м ассовы х м ероприятиях с детьми, 
направленны х на проф илактику наруш ений Правил д о рож ного  

движ ения (конкурсы -ф естивали, проф ильны е смены активистов 

отрядов ю н ы х  инспекторов

движ ения, автопробеги по местам боевой славы, конкурсы  среди 
общ еобразовательных организаций по проф илактике детского  

дорож но-транс

портного  травматизма)

Управление образования 
адм инистрации м униципального  

образования «С урский  район» 

У л ьяновской  области

2023 год 10,00



4.4.
О рган и зац и я  тем ати ч еской  н аруж ной  соц и ал ьн ой  реклам ы  

(бан н еры , перетяж ки)

М ун и ц и п альн ое учреж д ен и е 
« У п равл ен и е дел ам и »  ад м и ни страц и и  

м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я «С урски й  
рай он »  У льян овской  обл асти  (по 

согласован и ю )

2023 год 20,00

4.5 .

П ри обретен и е св етоотраж аю щ и х  п ри сп особлен и й  и 
расп р о стр ан ен и е  их среди  восп и тан н и ков  д ош к ол ьн ы х  

о бразовательн ы х  орган и зац и й  и обуч аю щ и хся начальн ы х классов  
о б щ еоб разовател ьн ы х  орган и зац и й

У правлен и е образован и я 
адм и н и страц и и  м ун и ц ип альн ого  

образован и я «С урский  рай он »  
У льян овской  области

2023 год 20,00

И Т О Г О  (п о  н ап равлен и ю ): 70,00

5. Мероприятии, направленные на соверш енствование организации дорожного движения
5.1. 2023 год 60,00

5.2.
С о здан и е си стем ы  м арш рутн ого  ори ен ти рован и я  участн и ков  

дор о ж н о го  дви ж ен и я (устан овк а  дорож н ы х  зн аков)

М ун и ц и п альн ое учреж д ен и е 
«У п равл ен и е делам и »  ад м и ни страц и и  

м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я «С урски й  
рай он »  У льян овской  области  (по 

согласован и ю )

2023 год 50,00

5.3 Н ан есен и е гори зон тальн ой  дорож н ой  разм етки

М ун и ц и п альн ое учреж д ен и е 
«У п равл ен и е делам и »  ад м и ни страц и и  

м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я «С урский  
рай он »  У льян овской  области  (по 

согласован и ю )

2023 год 50,00

5.4

Т ехн и ч еская  и н вен тари зац и я и постан овка на кад астровы й  учет  в 
Е ди н ом  государствен н ом  реестре недви ж и м ости  автом оби л ьн ой  

д ороги  по ул. С оветская  в р. п. С урское С урского  района 
У льян овской  области

К ом и тет по уп равлен и ю  и м ущ еством  
района;

У п равлен и е Т Э Р , Ж К Х , строи тельства, 
архи тектуры  и дорож н ой  деятел ьн ости

2023 год 207,00

И Т О Г О  (по  н ап равлен и ю ): 367,00
ИТОГО (за год): 70489,58

»;

1.8. Приложение 2.5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2.5 
к муниципальной программе 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги 
муниципального образования

. . ... .ч. . .................... .....  ....  . ....... .... .«Сурский район»Ульяновской области
п 2020-2024 гол?.х»•  * *



от 24.12.2019 года №496-П-Л

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги муниципального образования «Стрекни

район» Ульяновской области в 2020-2024 годах», реализуемых и 2024 году

№

п/п Наименование мероприятия Ответственный исполнитель
Период

реализации
мероприятия

Финансовое обеспечение 
реализации мероприятий 

в 2023 году, тыс. руб.
1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользовании местного значении

1.1 Ремонт щ ебеночного покры тия автом обильной д ороги  по ул. 

В одников в р.п. С урскос  С ур ско го  района У л ьяновской области
Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и д орож ной деятельности

2024 год
90,3

1.2
Ремонт асф альтобетонного покры тия автом обильной дороги  по ул. 

П олы новка, ул. С крипиновка  в с.Чеботаевка
Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной деятельности

2024 год
50,03

1.3

Ремонт щ ебеночного покры тия до р о г по ул
Х азова,ул.Александровка в с .Б ольш ой Кувай С ур ско го  района 
У л ьяновской области

Управление ТЭ Р, Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной деятельности 2024 год 2000,00

1.4
Ремонт асф альтобетонного покры тия автомобильной дороги  по 

ул .Л енина  (о т  перекрестка с ул.Хазова до д.66) в р.п. С урскос 
С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитекту ры и дорож ной деятельности
2024 год

3359,67

1.5
Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной дороги  по ул .Л енина 
в с. П олянки

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной деятельности

2024 год
3000,00

1.6
Ремонт асф альтобетонного покры тия автом обильной д ороги  по 

пер.Кирова в с.Бары ш ская С лобода» С ур ско го  района Ульяновской 

области

Управление ТЭ Р . Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной деятельности

2024 год

2000,00

1.7
Ремонт щ ебеночного покры тия автом обильной дороги по

ул.Первомайская в с.Белый К лю ч С ур ско го  района У л ьяновской

области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной деятельности
2024 год

1500,00

1.7
Ремонт асф альтобетонного покры тия автом обильной д ороги  по 2,3 

пер. О ктябрьская в р.п С урскос С ур ско го  района У льяновской 
области С ур ско го  района У л ьяновской  области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной деятельности
2024 год

2500,00

1.8
Ремонт щ ебеночного  покры тия автом обильной дороги  по 

ул.Ком сом ольская в с.Бары ш ская С лобода С ур ско го  района 
У л ьяновской области

Управление Т Э Р , Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной деятельности
2024 год

1000,00

1.9
Ремонт щ ебеночного покры тия автом обильной дороги  по ул.Садовая 
в с .Ш атраш аны  С ур ско го  района У л ьяновской области

Управление ТЭ Р, Ж К Х , строительства, 

архитектуры  и дорож ной деятельности
2024 год

1000,00

i'.lfr-
' " . ч и ж

Ремонт асф альтобетонного покры тия до р о г струй но-инъ екци онны м  

мсгоЛбм по ул: Советская, ул. Л ен и н а ; ул. П ромыш ленная, ул. 

К ом сом ольская, ул-. П струш енькина , ул. Заводская, ул. Энгельса, 1

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и д орож ной деятельности ’ '

: . 1

2024 год

1202,189



пер. Хазова, 1 пер. Л енина в р.п. С урское , С у р с ко го  района 
У л ьяновской  области.

1.11
Ремонт асф альтобетонного покры тия  автом обильной д о роги  по пер. 
К о л хо зн ы й  в с.Чеботасвка С урское  С у р с ко го  района У льяновской  
области

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2024 год
2000,00

1.12
Ремонт придом овой территории д .36-д.34-д.42 по ул.Э нгельса в р.п. 
С урское

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2024 год
2500,00

И Т О Г О  (п о  направлению ): 21702,189
2. К а п и т а л ь н ы й  рем он т  п р ем о н т  м остов  и и н ы х  и с к у с с т в е н н ы х  сооруж ении , н а х о д ящ и х ся  в н е у д о в л е тв о р и тел ьн о м  состояни и

2.1
Ремонт м остового  сооружения по ул.Э нгельса в р.п . С урское  
С у р с ко го  района У льяновской  области

Управление ТЭ Р, Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2024 год
38495,83

2.2
Ремонт водопропускной  трубы  по ул Ягодная в с .Гул ю ш ево

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2024 год
2500,00

2.3
Ремонт водопропускной  трубы  по ул Новая в с.Р уж еевш ино

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2024 год
2500,00

2.4 Ремонт водопропускной  трубы  по ул Тамбовская в п.Центральная 
усадьба совхоза «С урскнй»

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2024 год
1000,00

И Т О Г О  (п о  направлению ): 44495,83
3. С о д ер ж ан и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  общ его  п о л ь зо в а н и я  м

на н о р м а т и в н о м  у р о вн е , д о т
сетн ого  зн а ч е н и я , м остов  и и н ы х  и ск у сств ен н ы х  д о р о ж н ы х  сооруж ений  
метимом д л я  об есп ечения  их со х р ан н о сти

3.1. С одержание автом обильны х д орог общ его  пользования местного 
значения, мостов и ины х искусственны х  до р о ж н ы х сооруж ений  на 
норм ативном  уровне, допустим ом  для обеспечения их сохранности

Управление ТЭ Р , Ж К Х , строительства, 
архитектуры  и дорож ной  деятельности

2024 год
1000,00

И Т О Г О  (п о  направлению ): 1000,00
4. М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  п о в ы ш е н и е  п р а в о в о г о  с о з н а н и я  и п р е д у п р е ж д е н и е  о п а с н о г о  п о в е д е н и я

у ч а с т н и к о в  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я

4.1.
П риобретение оборудования, плакатов, про грам м ного  обеспечения 

для проведения занятий с детьми по 
пропаганде безопасности д о р о ж н о го  движения

Управление образования 
адм инистрации м уни ци пал ьного  

образования «С урский  район» 
У льяновской  области

2024 год 10,00

4.2.
Проведение ш ироком асш табны х акц и й  в сфере проф илактики  
безопасности д орож н ого  движ ения . Размещение в средствах 
массовой инф ормации материалов по проводим ы м  акциям

Управление образования 
адм инистрации м уни ци пал ьного  

образования «С урский  район» 
У льяновской  области, О Г И Б Д Д  М О  

М В Д  России « К а р сун ски й »  (по  
согласованию )

2024 год 10,00

,„4..3.
У частие в областны х массовы х м ероприятиях с детьми,

. . . .  направленны х на .проф илактику наруш ений П равил д о р о ж н о го  
движ ения (конкурсы -ф естивали. проф ильные смены активистов

Управление образования
... 2024 .го д -__ .... . ..............10,00. ... . _____  „ . .

адм инистрации м уни ци пал ьного
----- - . _ ---------------- :-------: . . ’дц щ :. t



отряд ов  ю ны х и н сп екторов
дви ж ен и я, автоп робеги  по м естам  боевой  славы , конкурсы  среди  

о б щ еобразовател ьн ы х  о р ган и зац и й  по п роф и л акти ке детского  
д о р о ж н о -тр ан с

портного  травм ати зм а)

образован и я  «С урский  район» 
У льян овской  области

4.4 . О рган и зац и я тем ати ч еск ой  н аруж н ой  соц и ал ьн о й  реклам ы  
(бан н еры , перетяж ки )

М ун и ц и п ал ьн ое учреж д ен и е 
«У п равл ен и е  д ел ам и »  адм и ни страц и и  

м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я «С урский 
рай он »  У льян овской  обл асти  (по 

согл асован и ю )

2024  год 20,00

4.5.

П ри обретен и е св етоотраж аю щ и х  п ри сп особлен и й  и 
р асп ростран ен и е их среди  восп и тан н и к ов  д ош кольн ы х 

о бразовательн ы х  орган и зац и й  и обуч аю щ и хся  начальн ы х классов 
о б щ еобразовател ьн ы х  орган и зац и й

У п равл ен и е образован и я 
ад м и н и страц и и  м ун и ц ип ал ьн ого  

образован и я  «С урский  рай он »  
У льян овской  области

2024 год 20,00

И Т О Г О  (п о  н ап равлен и ю ): 70,00

5. М ероприятия, направленны е на соверш енствование организации дорож ного движ ения

5.2.
С оздан и е си стем ы  м арш рутн ого  о р и ен ти рован и я  участн и ков 

дор о ж н о го  дви ж ен и я (у стан о вк а  д о рож н ы х  зн аков)

М ун и ц и п ал ьн ое учреж д ен и е 
«У п равл ен и е  д ел ам и »  адм и ни страц и и  

м ун и ц и п ал ьн ого  образован и я «С урский 
рай он »  У льян овской  обл асти  (по 

согласован и ю )

2024 год

50,00

5.3. Н ан есен и е гори зон тальн ой  дорож н ой  разм етки

М ун и ц и п ал ьн ое учреж д ен и е 
« У п равл ен и е дел ам и »  адм и ни страц и и  

м у н и ц и п ал ьн ого  образован и я «С урский  
рай он »  У льян овской  области  (по  

согл асован и ю )

2024 год

100,00

5.4. Р азработка ди сл окац и й  си стем ы  д о рож н ого  дви ж ен и я

М ун и ц и п ал ьн ое учреж д ен и е 
«У п равл ен и е  д ел ам и »  адм и ни страц и и  

м у н и ц и п ал ьн ого  образован и я «С урский  
рай он »  У льян овской  обл асти  (по 

согл асован и ю )

2024 год

50,00

И Т О Г О  (по  н ап равлен и ю ): 200,00
И ТО ГО  (за год): 67468,02

».

.» »<#*< • » w .  •



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его обнародования.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Сурский район» Д. В. Колгии


